
1 
 

 
 

REF.: UAIP-015-2019 
Resolución Definitiva. 

 
EN LA UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA DE LA ALCALDIA MUNICIPAL 
DE NUEVA CONCEPCION, a las quince horas del día siete del mes de Octubre del año 2019-. 
 
 

A sus antecedentes, relacionado con solicitud de información número UAIP-015-2019, a 
nombre de la ciudadana -------------------------------------------, quien solicitaba información 

relacionada a: copia de carpeta técnica del proyecto en ejecución sobre la calle José Gutiérrez 
y qué tipo de obras sanitarias se contemplan en dicho proyecto, CONSIDERANDO:   

 
Que la interesada no cumplió todos los requisitos obligatorios para una solicitud de 

información entre ellos no presentó Documento Único de Identidad, medios de notificación, 
números de teléfono, modalidad en la que requiere la información, pese a que se le comunicó 
mediante un escrito de subsanación para que presentara lo requerido, no he tenido respuesta 
de su parte al respecto.   

 
POR TANTO: Con base a las disposiciones legales citadas, los argumentos antes expuestos y 

conforme lo establecido en los artículos 3 literal g), 6 literal d), 65, 66 inciso quinto y 98 literal a) 
de la Ley de Acceso a la Información Pública, se RESUELVE: 

 
a) Téngase por desistida la solicitud de información No. UAIP-015-2019. 

 

 

NOTIFÍQUESE.- 

 

 

 

Lcda. Glenda Marisol Landaverde Peña 

Oficial de Información 

 

 


